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فرش

نان

کارگران

رشد ۷ درصدی صادرات فرش ماشینی
محسن گرجی، مدیرکل دفتر پوشاک و منسوجات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات فرش ماشینی   
در6 ماه  نخست امسال به ۱۳۰ میلیون دلار رسیده است 
که رشدی ۷ درصدی را در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

شاهد هستیم.

قطع سهمیه آرد نانوایی های 
گرانفروش 

   مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران 
گفت: سهمیه آرد نانواهای گرانفروش و کم فروش قطع و 
سهمیه آنها به نانوایی های دیگر داده می شود. به گزارش 
ایسنا، معصومه رضایی با اشاره به گرانفروشی برخی 
نانوایی ها در استان تهران، افزود: با وجود اصلاحات قیمتی، 
هنوز برخی از نانوایان گرانفروشی می کنند. برخی از آنها 
در قیمت دست می برند و بعضی دیگر وزن چانه نان را کم 
می کنند. وی تأکید کرد: قیمت ها با نظر بخش خصوصی 
اصلاح شده است و ما با تشدید نظارت ها باید فضای تخلف 
را از بین ببریم. مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری تهران ادامه داد: براساس تصمیم کارگروه آرد و 
نان، از این پس سهمیه آرد نانوایان متخلف بنا بر نوع تخلف 
به طور موقت یا دائم قطع می شود. این قطع سهمیه به خاطر 
این است که اگر نانوا به تخلف خود ادامه دهد، دیگر لزومی 
بر ادامه فعالیت وی وجود ندارد. وی تأکید کرد: واحدی که 
اصرار به گرانفروشی دارد، از آرد دولتی محروم خواهد شد 

و سهمیه آن به نانوایی های اطراف داده می شود.

پیشنهاد بررسی ۳ ماه یک بار 
حقوق کارگران 

یک نماینده مجلس با بیان اینکه نیاز است براساس 
افزایش قیمت ها، هر ۳ ماه یک بار وضعیت حقوق کارگران 
با نیازهای واقعی خانواده ها تطبیق داده شود، گفت: البته  
اصلاحات باید به نحوی انجام شود که محدودیت های 
دولت نیز در آن دیده شود. حسینعلی حاجی دلیگانی در 
پاسخ به سؤالی درخصوص پیشنهاد های مطرح شده برای 
تغییر مدل تعیین حقوق کارگران و تعیین آن از سوی 
دولت یا مجلس گفت: در سال گذشته، دولت اعلام کرد 
که لایحه اصلاحی برای حقوق کارگران را تهیه  می کند 
و به مجلس ارائه خواهد داد. با این حال پس از تغییر 
دولت دیگر شاهد طرح مسئله آن نبودیم. وی افزود: این 
لایحه باید با درنظر گرفتن تمام جوانب موضوع و آثار هر 
تصمیم گیری در این خصوص  تهیه شود. هدف این است 
که سبد جامع زندگی افراد، شامل معیشت، پوشاک، 
مسکن و سایر نیازهای ضروری پوشش داده شود. این 
اقدام به منظور کنترل تورم و حفظ قدرت خرید مردم 
صورت می گیرد، چراکه هدف اصلی جلوگیری از افزایش 

صرف اعداد و ارقام است. 

لوازم خانگی بدون خدمات 
بازار داغ تعمیرات لوازم خانگی به دلیل افزایش قیمت ها منجر به تاخت و تاز افراد سودجو شده است

استفاده از هویت های جعلی

یکی از مشکلاتی که بازار لوازم خانگی با آن مواجه است این است 
که در حال حاضر بسیاری از تعمیرکاران با هویت های جعلی، خود 
را به نام یک برند معتبر جا می زنند. این هویت های جعلی ممکن 
است منجر به اشتباه بسیاری از مشتریان و حتی سبب باطل شدن 
گارانتی اصلی این لوازم خانگی شود.  به طور مثال در حال حاضر 
بسیاری از تعمیرکاران خود را   نماینده اصلی برند سامسونگ 
معرفی می کنند و اگر شما از طریق جست وجوی گوگل بخواهید 
نمایندگی معتبر این برند را که پرفروش ترین محصول در ایران 

است پیدا کنید قطعا با مشکل مواجه خواهید شد.

نحوه شکایت از تعمیرکاران لوازم خانگیتعمیر یخچال انجام شود.

لوازم خانگی در دسته بندی های مختلفی قرار می گیرند و هر یک از این 
دسته ها، دارای اتحادیه مختص به خود هستند.  دستگاه هایی همچون 
چرخ گوشت، قهوه ساز و مایکروویو در دسته لوازم الکترومکانیکی و 
چرخنده قرار می گیرند و اتحادیه مختص به خود را دارند. ثبت شکایت 
از تعمیرکار لوازم خانگی این دسته به این اتحادیه مربوط است. به 
همین صورت، تعمیرکاران لوازم صوتی و تصویری، تعمیرکاران 
دستگاه های برودتی و تهویه هوا نیز اتحادیه مختص به خود را دارند 
و برای طرح این شکایت، باید این نکته را به خاطر داشته باشید که 

مراجعه به این اتحادیه ها لازم و ضروری است.

مراکز معتبر خدمات پس از فروش 

به دلیل   افزایش تعداد سایت های متقلب و سودجو که صرفا با 
تهیه یک خط تلفن و طراحی یک سایت ارزان قیمت خود را 
در فضای مجازی به عنوان نمایندگی های معتبر جا می زنند 
شناسایی مراکز معتبر خدمات پس از فروش بسیار دشوار 
شده و باید مراقب باشید که گول این شرکت ها و جست وجو در 

صفحات گوگل را نخورید. 
یکی از راه های پیدا کردن این تعمیرکاران تماس با اتحادیه 
مربوط به آن لوازم خانگی برای معرفی تعمیرکار معتبر 

است.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

عضو کمیسیون عمران مجلس از ناترازی ۷میلیون واحدی بازار مسکن کشور خبر داد 
و گفت: هزینه ساخت واحد ۱۰۰متری نهضت ملی مسکن به ۱.۵میلیارد افزایش یافته 
است. عباس صوفی افزود: براساس برنامه ۵ساله هفتم کشور باید ۵.۵میلیون واحد 

مسکونی بسازیم.

سعید غلامی باغی، معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی گفت:بیش از ۵هزار تن چای دبش   چندین مزایده این سازمان تعیین 
تکلیف شد و به فروش رفت. او همچنین از مزایده 4۵میلیارد تومانی اموال شرکت 

کلاهبردار کورش کمپانی خبر داد .
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خبر

برای تعمیر انواع 
لوازم خانگی به 
کدام اتحادیه ها 
باید مراجعه کرد؟

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

سعید عقیلی، مدیر دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز ایران از انتقال ماهانه بیش از 
۲۱میلیارد مترمکعبی گاز به مبادی مصرف 
کشور خبر داد و گفت: روزانه ۲۱میلیون 
مترمکعب گاز به  عنوان سوخت به 
پالایشگاه های نفت اختصاص داده می شود.

درحالی ۲۷ روز از مهرماه ۱۴۰۳ سپری شده 
که شرکت راه آهن هنوز مجوز پیش فروش 
بلیت قطارهای مسافری آبان  ماه را صادر 
نکرده است. یکی از گلایه های مردم، 

پیش فروش دیرهنگام بلیت هاست.

علی افضلی، مدیرکل دفتر مطالعات 
بخش عمومی و اقتصاد اسلامی وزارت 
اقتصاد با بیان اینکه رقم کسری بودجه را 
اکنون نمی توان اعلام کرد، گفت: متوسط 
کسری بودجه در سال ۱۴۰۲ از ۳۰۰همت تا 

۸۰۰همت است.

حمید پورمحمدی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور گفت: بخش 
خصوصی پیشنهاد داده که برای تولید 
۲۰هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر از نوع 

خورشیدی، پیشگام شود.

غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی 
در پنجمین کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران و تانزانیا گفت: ۱۱ سند در حوزه های 
مختلف بخش های دولتی و خصوصی آماده 
شده است که در کمیسیون مشترک ایران 

و تانزانیا به امضا می رسد.

محمدصادق عظیمی فرد، مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران تاکید کرد  تکلیف قانون برنامه 
هفتم پیشرفت، افزایش تولید بنزین به 

روزانه ۱۲۹میلیون لیتر است.

وزیر دارایی کره جنوبی اعلام کرد که این 
کشور در بحبوحه تشدید رقابت برای 
فناوری های پیشرفته، اقدامات قوی تری 
برای جلوگیری از افشای اسرار تجاری در 

خارج از کشور انجام خواهد داد. 

فروش خانه در ترکیه طی  ماه سپتامبر 
۳۷/۳درصد افزایش یافت و بیشترین 
میزان فروش در استانبول ثبت شد. در این 
میان، شهروندان روسیه بیشترین ملک را 

در بین خارجی ها خریداری کرده اند.

برخی مؤسسات فعال در حوزه امنیت 
سایبری ازجمله کسپرسکی، گزارش 
داده اند که تهدیدهای سایبری در سراسر 
خاورمیانه رشد کرده، به  گونه ای که 
در نیمه نخست سال۲۰۲۴ نزدیک به 

۱۰میلیون  سرقت شده  است.

آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد  جهان 
در آستانه »عصر جدید برق« است، زیرا 
تقاضا برای سوخت های فسیلی تا پایان دهه 
جاری به اوج خود می رسد و مازاد عرضه 
نفت و گاز می تواند پیشران سرمایه گذاری 

در انرژی سبز شود.

صندوق بین المللی پول اعلام کرد که موج 
تورم جهانی در حال عقب نشینی است.   این 
کار بدون ورود اقتصاد جهانی به رکود و از 
دست دادن مشاغل در مقیاس بزرگ انجام 

شده است.

۳۰۰میلیون دلار
 صادرات کفپوش و فرش ماشینی 

و صنایع وابسته

۲۴۶میلیون مترمربع 
تولید انواع کفپوش، فرش ماشینی 

و موکت
1۲۰۰تولیدکننده 

تعداد تولیدکنندگان فرش 
ماشینی، موکت و کفپوش

چرا بخاری کم مصرف تولید نمی شود؟
با نزدیک شدن به فصل سرما و مشکل ناترازی گاز در کشور، یکی از راهکارهای کاهش مصرف ، تولید بخاری های کم مصرف است

منتظر کالا برگ جدیدنباشید
طرح کالابرگ اعتباری با وجود موفقیتی که در اصلاح مسیر هزینه کرد یارانه نقدی داشت به صورت غیررسمی تعطیل شد

بررسی ها نشان می دهد بازار تعمیرات و خدمات 
پس از فروش لوازم خانگی دچار آشفتگی 
است و حتی شناسایی تعمیرکاران معتبر که 
مشتریان را با خسارت های احتمالی مواجه 
نکنند، دشوار شده است. به گزارش همشهری، 
بحث گارانتی و خدمات پس از فروش در ایران 
با چالش های فراوانی مواجه است و اغلب مردم 
می دانند که خدمات پس از فروش بسیاری از 

کالا ها در ایران   کیفیت مناسبی ندارد.  
در چنین شرایطی  محصولاتی که خدمات 
پس از فروش آن آشفتگی زیادی دارد،   لوازم 
خانگی است. مشکل اصلی اینجاست که پس 
از فروش کالاها درصورتی که محصول دچار 
نقص فنی شود، ارائه دهنده خدمات ممکن 
است برخی قطعات را مشمول خدمات پس از 
فروش نداند یا حتی با روش های مختلف ایراد 
فنی به وجود آمده را ناشی از عملکرد مشتری 
ارزیابی و در نتیجه از ارائه خدمات رایگان 

خودداری کند.

از نخستین مرحله ای که یارانه نقدی به  
حساب خانوارهای واریز شد قرار بود این 
مبلغ صرف تأمین معیشت خانوارها شود و 
از سال۱۴۰۲ برای حمایت از امنیت غذایی 
خانوارها در جراحی اقتصادی، طرح کالابرگ 
الکترونیک اجرا شد. این طرح در ادامه 
توانست با اعطای مشوق های اعتباری، مسیر 
هزینه شدن یارانه نقدی را اصلاح کند و بخش 
عمده یارانه بگیران، به خصوص در ۳دهک 

پایین را پای  کار بیاورد.
به گزارش همشهری، شرط مجلس در موافقت 
با جراحی اقتصادی و حذف دلار ترجیحی 
۴۲۰۰تومانی اجرای طرح کالابرگ و حفاظت 
از امنیت غذایی خانوارها بود؛ درنتیجه دولت 
سیزدهم، بعد از اجرای آزمایشی این طرح، به  
موازات اصلاحات ارزی و افزایش قابل توجه 
مبلغ یارانه نقدی، اجرای سراسری طرح 

کالابرگ الکترونیک را در دستور کار قرار 
داد و به تدریج به مرحله ای رسید که توانست 
با اجرای طرح فجرانه، رؤیای تخصیص یارانه 
نقدی به خرید مواد غذایی خانوارها را محقق 
کند. گرچه در ماه های پایانی دولت سیزدهم 
بحث تداوم اجرای طرح کالابرگ پیگیری 
می شد و مجلس نیز بر اجرای آن تأکید 
داشت، حالا شواهد حاکی از این است که   

طرح کالابرگ از دستور کار دولت خارج شده 
و دیگر اعتبار خرید کالابرگ برای خانوارهای 

۷دهک پایین درآمدی شارژ نمی شود.

سرنوشت طرح کالابرگ
بعد از اینکه طرح ۳ماهه فجرانه از دهه فجر 
تا عید فطر اجرا شد و توانست انتظارات 
سیاستگذاران برای کمک به معیشت خانوارهای 

کم درآمد را محقق کند هیأت وزیران دولت 
سیزدهم جلساتی برای تمدید طرح کالابرگ 
و ابزارهای تشویقی آن برگزار کرد، اما پیش از 
اینکه نتایج نهایی این جلسات مشخص شود 
عمر دولت سیزدهم به پایان رسید و دولت 
وفاق زمام امور را در دست گرفت. در ماه های 
گذشته، سرنوشت طرح کالابرگ به  واسطه 
جاگیری دولت و تغییر مسئولان دولتی در 
ابهام بود تا اینکه در شهریورماه، با شارژ نشدن 
اعتبار کالابرگ برای خانوارهای مشمول، فرضیه 
متوقف شدن این طرح قوت گرفت، اما هیچ  
کدام از مسئولان ذی ربط به صورت رسمی در 
مورد توقف این طرح صحبتی نکردند. حالا اما با 
وجود واریز مستمری خانوارهای تحت پوشش 
نهادهای حمایتی و ۳دهک پایین درآمدی، 
باز هم خبری از شارژ اعتبار کالابرگ نیست و 
آن گونه که برخی از فروشگاه های بزرگ طرف 
قرارداد این طرح می گویند، اجرای طرح کالابرگ 
به شکل و شیوه سابق متوقف شده و فروشگاه ها 

حساب آن را بسته  اند.

رکوردشکنی فلز گرانبها
 ارزش جهانی هر اونس طلا برای نخستین بار از مرز 
۲۷۰۰دلار عبور کرد. افزایش تنش در خاورمیانه و 
رقابت انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا باعث 
ترس سرمایه گذاران شده و آنها ترجیح داده اند فعلا 

به بازار طلا پناه ببرند.

توافق تجاری ۲همسایه
سیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
ایران از توافق کشورهای جمهوری اسلامی ایران و 
پاکستان برای رفع موانع تجاری خبر داد. او می گوید: 
برنامه ریزی لازم صورت گرفته تا وزیر بازرگانی 

پاکستان برای ۲ماه آتی، به تهران سفر کند.

 برخی می گویند کارخانجات ساخت 
بخاری به علت اینکه بخاری های 
نسل جدید قیمت بالاتری دارند و 
 خریدار آنها در بازار کم است، بخاری کم مصرف 

تولید نمی کنند.
به گزارش مهر، مصطفی سعیدی، کارشناس انرژی 
در این باره گفت: یک بخاری با بهره وری بالا می تواند 
نسبت به یک بخاری با بهره وری پایین، حدود 
۵۰۰میلیون مترمکعب در سال صرفه جویی در 
مصرف گاز را رقم بزند، اما بخاری های دارای بهره وری 

بالا، در بازار بین ۱۳ تا 2۰میلیون تومان قیمت دارند.
این کارشناس انرژی همچنین در پاسخ به این سؤال 
که چرا شرکت های بخاری ساز موجود به سمت افزایش 

بهره وری حرکت نمی کنند، گفت: جلسات کارشناسی 
برگزار شده با برخی از این شرکت ها نشان می دهد که 
سهامداران آنها، سرمایه لازم برای طرح های افزایش 
بهره وری محصولات تولیدی خود را دارند، اما نگران 
بازار و فروش این محصولات هستند؛ زیرا بخاری های 
نسل جدید قیمت بالاتری دارند و خریدار آنها در بازار 

کم است.
وی با بیان اینکه تعرفه گاز تخصیصی برای مصارف 
گرمایشی نسبت به قیمت های تمام شده تولید گاز 
بسیار کمتر است، تأکید کرد: مردم برای چند ماه 
کوتاه سرد سال، حاضر به خرید بخاری گران قیمت 
نیستند؛ زیرا صرفه اقتصادی ندارد و ترجیح می دهند 
که هزینه گازی را که در بخاری های دارای بهره وری 

پایین هدر می رود بپردازند. سعیدی اظهار کرد: مالکان 
شرکت های بخاری ساز از دولت تضمین خرید بخاری ها 
را می خواهند. اعضای اتاق بازرگانی هم برای واردات 
بخاری های کم مصرف و تعویض آنها با بخاری های 
پرمصرف موجود در منازل مردم، اعلام آمادگی 
کرده اند، اما مسئله این است که مردم این بخاری ها 
را نمی خرند. وی بیان کرد: ظرفیت تعویض حداقل 
2۰میلیون بخاری در کشور وجود دارد. اینکه می گوییم 
حداقل، به این علت است که برخی از خانواده ها از چند 
بخاری استفاده می کنند. تعویض این تعداد بخاری 
باعث صرفه  جویی نزدیک به ۳۰میلیون مترمکعبی 
گاز در فصل سرد سال با فرض تغییر نکردن فرهنگ 

مصرفی مشترکان می شود.

 دستگاه های برودتی، تهویه مطبوع

آبمیوه گیری، مخلوط کن، چای  ساز، جاروبرقی، جاروشارژی، 
مایکروفر، چرخ گوشت، قهوه ساز، اسپرسوساز

رادیو، تلویزیون، آمپلی فایر، دزدگیر، لامپ تصویر، 
دستگاه های سینمایی سمعی بصری، دوربین های 
مداربسته، بازی های تلویزیونی، رایانه ای و ویدئویی

اتحادیه تعمیرکاران لوازم خانگی       

اتحادیه تعمیرکاران وسایل 
الکترومکانیکی و چرخنده

اتحادیه صنف تولیدکنندگان و تعمیرکاران 
تجهیزات الکترونیکی و حفاظتی 


